

Är prestige och siffermål viktigare än minskade utsläpp för de styrande i Borås?

Som framgick av en tidigare ställd så kallad "enkel fråga" i Kommunfullmäktige, köper Borås Stad in både biodiesel och bioetanol som härrör från jordbruksbaserade råvaror, bland annat raps. Samtidigt håller man en mycket hög profil i fråga om utsläpp av koldioxid från transportsektorn.

Det må vara att raps i sig är fossilfritt, men energi åtgår för att tillverka raps. Grödan ska sås och skördas, kemikalier ska tillverkas. Dessutom tillkommer det vi kan kalla "förändrad markanvändning", det vill säga land som tas i anspråk för odling av jordbruksprodukter kan inte lagra koldioxid på det sätt som annars skulle ha varit möjligt.

Aktuella forskningsrön ger vid handen att effekten av förändrad markanvändning har underskattats vad gäller upptag eller indirekta utsläpp av koldioxid.

Se till exempel "Assessing the efficiency of changes in land use for mitigating climate change" – publicerad i Nature i december 2018.

<https://www.nature.com/articles/s41586-018-0757-z>

På DN debatt noterar forskarna Stefan Wirsenius (Chalmers) och Timothy D Searchinger (Princeton University) att biodrivmedel från jordbruksbaserade råvaror just ökar CO₂-utsläppen.

<https://www.dn.se/debatt/satsningen-pa-biodrivmedel-okar-koldioxidutslappen/>

I Sverige har den här debatten fört en mycket slumrande tillvaro, men i en internationell kontext är biodrivmedel från jordbruksråvaror sedan länge i vanrykte. Det vill säga även miljörörelsen har uppmärksammat problemen. Till exempel noterade miljötankesmedjan Transport and Energy redan 2016 att biodrivmedel, i ett helhetsperspektiv, ökar utsläppen relativt användningen av fossila bränslen.

<https://www.euractiv.com/section/climate-environment/news/biodiesel-worse-for-the-environment-than-fossil-fuels-warn-green-campaigners/>

Mot bakgrund av ovanstående information, riktar undertecknad följande frågor till Tom Andersson (MP), Miljöpartiet, samstyret och hela kommunfullmäktige,

1. Vad är viktigast för er, att hålla fast vid era artificiella siffermål eller att minska utsläppen på riktigt?
2. Är er prestige viktigare än utsläppen av växthusgaser i ett helhetsperspektiv?

För Sverigedemokraterna,

Tomas Brandberg (SD)

Ledamot Kommunfullmäktige